
 
     Uchwała Nr IX/62/2003 

Rady Powiatu Polickiego 
                                                z dnia  26 czerwca 2003 roku 
                                                                                     . 
w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2003 rok. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806) 
w związku z art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. Nr 62, poz. 627, Nr 115, poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 
984,  Nr 153, poz. 1271,  Nr 233,  poz. 1957 i z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz. 
717 i poz. 721) 
 

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 

1. W planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska       
i Gospodarki Wodnej na 2003 rok, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
IV/38/2003 Rady Powiatu Polickiego  z dnia 30 stycznia 2003 roku w sprawie 
zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2003 rok, zmienia się przychody i wydatki       
w sposób określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska              
i Gospodarki Wodnej na 2003 rok uwzględniający zmiany, o których mowa            
w ust. 1 oraz  w Uchwale Nr 39/2003 Zarządu Powiatu Polickiego z dnia 19 marca 
2003 roku w sprawie zmiany w planie przychodów i wydatków Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2003 rok i w Uchwale Nr 
VIII/60/2003 Rady Powiatu Polickiego z dnia 29 maja 2003 roku w sprawie 
zmiany w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2003 rok, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polickiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady 
                                                            
                                                                                              Ewa Chmielewska 

http://www.fineprint.com


Uzasadnienie : 
 
            Zarząd Powiatu Polickiego przedstawia do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
Polickiego projekt zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2003 rok.           
 
             W związku z opublikowaną w dniu 7 maja 2003 r.  przez Ministra Środowiska 
w obwieszczeniu z dnia 15 kwietnia 2003 r. (M.P. Nr 23, poz.340) średnią krajową 
przychodów powiatowych funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2002 
r. przypadającą na jednego mieszkańca, w roku 2003 wystąpi nadwyżka w większej od 
zaplanowanej kwoty do odprowadzenia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Wysokość planowanej nadwyżki do odprowadzenia w roku 2003 została 
ustalona na podstawie analizy przychodów Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w latach poprzednich. W roku 2001 i 2002 
dopuszczalny poziom dochodów z uwzględnieniem średnich krajowych dochodów 
przypadających na 1 mieszkańca Powiatu był wyższy od przychodów i nadwyżka nie 
wystąpiła. W związku ze zmianą przepisów w zakresie wysokości opłat i kar za emisje 
oraz korzystanie ze środowiska, w 2002 r. nastąpił znaczny wzrost wpływów środków 
do Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i należało się 
również spodziewać znacznego wzrostu wysokości średniej krajowej. Stąd też, na rok 
2003 zaplanowano kwotę w wysokości 300.000,- zł z tego tytułu. Ostateczna 
wysokość nadwyżki może być ustalona dopiero w terminie po opublikowaniu 
wskaźnika, o którym wyżej.  
Dopuszczalny poziom dochodu z uwzględnieniem opublikowanej w maju br. średniej 
krajowej przypadającej na jednego mieszkańca jest niższy od przychodu za rok 2002 a 
tym samym wystąpi w 2003 r. konieczność odprowadzenia nadwyżki z tego tytułu          
i w wysokości większej od kwoty zaplanowanej.  
Wobec zaistniałej sytuacji powstała konieczność dokonania zmiany planu wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
          Wydatki Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
2003 rok  zaplanowane zostały w wysokości  3.607.170,- zł. 
W zakresie planowanych zmian wydatków uwzględniono potrzebę wykonania prac 
dot. docieplenia dachu budynku przy ul. Korczaka 49 w Policach i rozszerzono 
zadanie w ramach zaplanowanej kwoty w wysokości 180.000,- zł dla SOSW im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach. Ponadto zwiększono wielkość zaplanowanej nadwyżki o 
kwotę w wysokości 790.935,- zł do odprowadzenia do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Jednocześnie zmniejszono o kwotę w łącznej wysokości 
790.935,- zł wydatki na planowane zadania, dla realizacji których nie zostały wszczęte 
procedury przetargowe wynikające z obowiązku zastosowania ustawy o zamówieniach 
publicznych i nie podjęte zostały przez  Powiat zobowiązania finansowe. 
 

                             Wobec istniejących możliwości prawnych i merytorycznych dla dokonania  
zmiany planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska      
i Gospodarki Wodnej na rok 2003, proponuje się  przesunięcie środków finansowych      
w ramach zaplanowanej kwoty wydatków,  zgodnie z przedłożonym projektem. 

 

http://www.fineprint.com


             
                                    

         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/62/2003 
                                      Rady Powiatu Polickiego 

                                            z dnia 26 czerwca 2003 roku                                                                  
          

 
Zmiany w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki  Wodnej  na 2003 rok. 
 
 

 
Wydatki 

  
Dział 

 
Rozdział 

 
Nr 

zad.  

 
Wyszczególnienie 

 
Paragraf 

Zmniejszenie Zwiększenie 

 
Plan na 
2003 rok 

po 
zmianach  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
  900 

 
 
  90011 

 
 
   2 

 
Współfinansowanie 
inwestycji gm. Kołbaskowo: 
„Zadania modernizacyjne 
służące gospodarce wodnej – 
wymiana rur azbestowych       
w sieci wodociągowej wsi 
Stobno”. 

 
 
  6260 

 
 
       123.000,- 

 
 

 
 

77.000,- 

 
  
  900 

 
   
  90011 

 
  
   3 

Współfinansowanie 
inwestycji gm. Nowe 
Warpno: „Rozbudowa 
wysypiska stałych odpadów  
komunalnych ”. 

 
   
  6260 
 
   
   

200.000,- 

      
      
 
 

 
 

50.000,- 
 
 

 
  900 

 
  90011 

   
   7 

Zakup pojemników dla 
selektywnej zbiórki 
odpadów. 

 
   4210 20.000,-  

 
30.000,- 

 
900 

 
  90011 

 
  13 

Zadania modernizacyjne 
służące ochronie środowiska,  
docieplenie powiatowych 
obiektów oświatowych             
i wychowawczych,  w tym: 
- Zespół Szkół w Policach na 
   docieplenie i pokrycie papą 
   termozgrzewalną budynku 
   stołówki i internatu: kwota  
   50.000,- zł,, 
- Dom Dziecka w Tanowie 
na 
   docieplenie i pokrycie papą 
   termozgrzewalną dachu 
   budynku: kwota 60.000,- 
   zł, 
- Dom Dziecka w Policach 
na 
   modernizację kotłowni i 
   wymianę okien w budynku  
   przy ul. Kresowej 10: 
   kwota 130.000,- zł, 

 
   6260 

 
 
 
 
 
 
 
 

9.400,- 
 
 
 
 

8.000,- 
 
 
 
 

130.000,- 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

40.600,- 
 
 
 
 

52.000,- 
 
 
 
 

0,- 
 
 
 

http://www.fineprint.com


-  SOSW dla Dzieci 
   Niepełnosprawnych 
   Ruchowo w Policach na 
   wymianę okien i pokrycia 
    dachów z ociepleniem                   
    w budynkach internatu: 
    kwota 180.000,- zł, 
-   CIR Podgrodzie na  
   modernizację kotłowni 
   i instal. c.o. oraz wymianę  
   okien w bud. Nr 6,7 i sali   
gimnast.: kwota 150.000,- zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 

138.000,- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

12.000,- 
 
 
 
 
 

 
  900 

 
  90011 

 
  15 

Docieplenie budynku 
Komendy Powiatowej Policji 
w Policach. 

  
  6260 30.000,-  

 
50.000,- 

 
 
  900 

 
 
  90011 

 
 
  18 

Docieplenie budynku               
i zadania modernizacyjne 
służące ochronie środowiska  
w budynku Starostwa 
Powiatowego w Policach. 

  
  
  6260 35.000,-  

 
 

500.650,- 

  900   90011   21 Edukacja ekologiczna   4300 18.000,-  62.000,- 

  900   90011   23 Odprowadzenie nadwyżki na 
rzecz Woj. Funduszu Ochr. 
Środ. i Gosp. Wodnej. 

 
  2960      790.935 

 
1.090.935 

    Rezerwa   4810 69.535,-  1.465,- 

 
  

 
 

 
 

 
               SUMA  

  
790.935,- 

 

 
790.935,- 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fineprint.com


Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IX/62/2003 
                                                       Rady Powiatu Polickiego 

                                                              z dnia 26 czerwca 2003 roku 
 

Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska            
i Gospodarki  Wodnej  na 2003 rok. 

 
 
 

Dział 

 
 

Rozdział  

 
 

Paragraf 

 
 

Nr 
zadania 

 
 

Wyszczególnienie 
 

 
Plan na 

rok  
2003  

 
1 2 3 4 5 6 

     
Stan środków na początek okresu  951.520,- 

 
 900 

 
   90011 

 
   296 

 
  

 
Przychody 

 
2.600.000,- 

 900    90011    097  Przychody     55.650-, 
     

SUMA   
         
3.607.170,- 

     
Wydatki ogółem 

 
3.607.170,- 

  900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.  
   90011   Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 
 

   
   2450 

   
     1 

Zakup materiałów i sprzętu do kontroli wód dla 
Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 
Polickiego. 

 
6.000,- 

   
   6260 

 
     2 

Współfinansowanie inwestycji gm. Kołbaskowo  
„Zadania modernizacyjne służące gospodarce 
wodnej - wymiana rur azbestowych w sieci 
wodociągowej wsi Stobno”. 

 
 

77.000,- 

      
   6260 

    
     3 

Współfinansowanie inwestycji gm. Nowe 
Warpno: „Rozbudowa wysypiska stałych 
odpadów  komunalnych ” .  

 
50.000,- 

   
   4300 
   2440 

 
     4 

Usuwanie odpadów z terenów stanowiących 
własność Skarbu Państwa i Powiatu  oraz              
z terenu jednostek organiz. Powiatu Polickiego. 

 
128.520,- 
  63.000,- 

      
   4300 

    
     5 

Zbiórka odpadów i likwidacja dzikich wysypisk 
w lasach na terenie Powiatu Polickiego 

 
 30.000,- 

     2440      6 Zakup worków i pojemników do spalania 
odpadów biologicznych dla SPZ ZOZ Police 

 
  100.000,- 

     4210      7 Zakup pojemników dla selektywnej zbiórki 
odpadów. 

  50.000,- 

    
   2440 

  
     8 

Zakup sprzętu do zbierania i neutralizacji 
odpadów dla Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej. 

 
140.000,- 

   
    2440 

 
     9 

Zakup środków dla unieszkodliwiania odpadów 
niebezpiecznych w przypadkach występowania 
zagrożeń środowiska. 

 
20.000,- 

      4300     10 Likwidacja dzikich wysypisk na terenie gminy 
Dobra. 

10.000,- 

       
    4300 

     
    11 

Bieżąca konserwacja, utrzymanie oraz 
urządzenie terenów zieleni stanowiących 
własność Skarbu Państwa i Powiatu. 

 
90.000,- 

 

http://www.fineprint.com


 
      2440     12 Bieżąca konserwacja i utrzymanie terenów 

zieleni w pasach drogowych dróg powiatowych.  
 

30.000,- 
       

    6260 
     
    13 

Zadania modernizacyjne służące ochronie 
środowiska,  docieplenie powiatowych 
obiektów oświatowych  i wychowawczych,  w 
tym: 
- Zespół Szkół w Policach na docieplenie 
   i pokrycie papą termozgrzewalną budynku 
   stołówki i internatu: kwota 40.600,- zł,, 
- SOSW w Tanowie na wymianę pokrycia 
  dachu i wymianę okien: kwota 150.000,- zł, 
- Dom Dziecka w Tanowie na docieplenie 
  i pokrycie papą termozgrzewalną dachu 
   budynku: kwota 52.000,- zł, 
-  SOSW dla Dzieci Niepełnosprawnych 
   Ruchowo w Policach na wymianę okien 
   i pokrycia dachów z ociepleniem 
   w budynkach internatu: kwota 180.000,- zł, 
- SOSW w Policach na modernizację instalacji 
   c.o., wymianę pokrycia dachu i okien oraz 
   docieplenie budynku przy ul. Korczaka 9/11: 
   kwota 150.000,- zł, 
- Poradnia Psychol.-Pedagog. w Policach na 
   docieplenie budynku: kwota 50.000,- zł, 
- MOW w Trzebieży na wymianę okien 
  w budynku internatu i wymianę instalacji c.o. 
   w budynku szkoły: kwota 100.000,- zł, 
- CIR Podgrodzie na modernizację kotłowni 
   i instal. c.o. oraz wymianę okien w bud. Nr 
    6,7 i sali gimnast.: kwota 12.000,- zł. 

 
734.600,- 

      6260     14 Docieplenie budynku SPZ ZOZ w Policach. 200.000,- 
      6260     15 Docieplenie budynku Komendy Powiatowej 

Policji w Policach. 
 50.000,- 

      6260     16 Docieplenie budynku Polskiego Stowarz. Na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

50.000,- 

      6260     17 Docieplenie budynku Szkoły Podstawowej       
w Nowym Warpnie. 

20.000,- 

   
    6260 

 
    18 

Docieplenie budynku i zadania modernizacyjne 
służące ochronie środowiska w budynku 
Starostwa Powiatowego w Policach. 

 
500.650,- 

      6260     19 Zakup i montaż instalacji gazowej do pojazdów 
samochodowych Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego 

3.000,- 

      4300     20 Badania stanu środowiska. 30.000,- 
      4300     21 Edukacja ekologiczna 62.000,- 
        2440     22 Obsługa PFOŚiGW. 100.000,- 
         2960     23 Odprowadzenie nadwyżki na rzecz Woj.  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gosp.Wodnej. 
1.090.935,- 

             4810       REZERWA   1.465,- 
     

SUMA   
 

3.607.170,- 
 
 

http://www.fineprint.com

